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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTIN

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, 44 & 45 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt.25.02.2010, UA t&é MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, dhe duke vendosur sipas kérkesés
pér kushte ndértimore 05nr.350/02 —106569/25 dt.22.07.2025, (sipas eLeja, KKN-501), té kérkuesve:
Pronaréve, Bujar Musa, Arian Hajrullahu, Akan Ismaili, Fejzulla dhe Premtim Mustafa, Remzi Makolli,
Ismet Tahiri, Hysen Hyseni, Shyqri Topérlaku, Albinot Spahiu, Orhan dhe Anduena Ukshini dhe
“Partner-Dervisholli Ing” shpk nga Prishtina, dhe Investitorit, “DP Partners” sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues Durim Prishtina nga Prishtina, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “Nova District”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1”
me 3B+S+P+9+Ph, “A2” me 3B+S+P+9+Ph, “A3” me 2B+S+P+9+Ph, “A4” me 2B+S+P+8+Ph,
“B1” me 2B+S+P+8+Ph, “B2” me 2B+S+P+9+Ph, “B3” me 2B+S+P+9+Ph, “B4” me 2B+S+P+9,
“G1” me 2B, “G2” me 2B, “G3” me 2B, “G4” me 2B, né& kuadér té Parcelave ndértimore t& Bllokut
Urban “B25” - Ngastra ndértimore “E”, dhe Ndértesa: “C1” me 3B+S+P+10+Ph, “D1” me
3B+S+P+10+Ph, “D2” me 2B+S+P+10+Ph, “D3” me 2B+S+P+10+Ph, “D4” me 2B+S+P+10+Ph,
“E1” me 2B+S+P+10+Ph, “F1” me 2B+S+P+8, “F2” me 2B+S+P+7+Ph, “F3” me 2B+S+P+7+Ph,
“GB1” me 3B, “GB2” me 2B, “GB3” me 2B, dhe “GB4” me 2B, né& kuadér té& Parcelave ndértimore
té Bllokut Urban “B20” - Ngastra ndértimore “E”, t& Térésisé Hapésinore “B” té Planit Rregullues
Urban “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé&
Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 13.10.2025,
merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERT[MQRE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Bujar Musa, Arian Hajrullahu, Akan Ismaili,
Fejzulla dhe Premtim Mustafa, Remzi Makolli, Ismet Tahiri, Hysen Hyseni, Shyqgri Topérlaku, Albinot
Spahiu, Orhan dhe Anduena Ukshini dhe “Partner-Dervisholli Ing” shpk nga Prishtina, sipas kérkesés
05nr.350/02 —106569/25 dt.22.07.2025 (sipas elLeja, KKN-501), pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/ projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Nova District”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 3B+S+P+9+Ph, “A2” me 3B+S+P+9+Ph, “A3” me
2B+S+P+9+Ph, “A4” me 2B+S+P+8+Ph, “B1” me 2B+S+P+8+Ph, “B2” me 2B+S+P+9+Ph, “B3”
me 2B+S+P+9+Ph, “B4” me 2B+S+P+9, “G1” me 2B, “G2” me 2B, “G3” me 2B, “G4” me 2B, né
kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut Urban “B25” - Ngastra ndértimore “E”, dhe Ndértesa: “C1”
me 3B+S+P+10+Ph, “D1” me 3B+S+P+10+Ph, “D2” me 2B+S+P+10+Ph, “D3” me
2B+S+P+10+Ph, “D4” me 2B+S+P+10+Ph, “E1” me 2B+S+P+10+Ph, “F1” me 2B+S+P+8, “F2”
me 2B+S+P+7+Ph, “F3” me 2B+S+P+7+Ph, “GB1” me 3B, “GB2” me 2B, “GB3” me 2B, dhe
“GB4” me 2B, né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut Urban “B20" - Ngastra ndértimore “E”,
té Térésisé Hapésinore “B” té& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtinég,
konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale, nr.528-27, nr.528-28, nr.532-6, nr.532-
10, nr.532-11, nr.1681-15, dhe 1681-16 ZK Cagllavicé (né kuadér té Bllokut Urban “B25”), dhe
parcelave kadastrale nr.531-2, nr.531-3, nr.531-7, nr.532-5, nr.533-0, nr.534-3, nr.1681-8 ZK
Cagllavicé (né kuadérté Bllokut Urban “B20”), si dhe me trajtim pérmes kémbimit, t& parcelés kadastrale
nr.527-0 ZK Cagllavicé, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, me pjesé té parcelés kadastrale
nr.1681-15 ZK Cagllavicé, me pronar / posedues Arian Hajrullahu, sipas projekt propozimit
konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.
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Il. Lokacioni i parcelave kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér.té
Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér " né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit .
Komunal té€ Prishtinés, 01nr.035 — 186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné - Ngastra
ndértimore “E”, éshté e destinuar té jeté "BP-funksion i pérzier-kryesisht banim, banim-afarizém
joshgetésues né pérdhesé”.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané& informuar
pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, me referencé 04-
350/01-61965/25 dt. 05.05.2025, té datés 13.05.2025, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
e Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.528-27 & 28; nr.5632-6, 10 & 11;
nr.1681-15 & 16 ZK Cagllavicé, né kuadér té Bllokut Urban “B25”, dhe parcelave kadastrale nr.531-
2,3 &7, nr.532-5; nr.533-0; nr.534-3 & nr.1681-8 ZK Cagllavicé, né kuadér t& Bllokut Urban “B20”,
si dhe parcelés kadastrale nr.527-0 ZK Cagllavicé, e propozuar pér kémbim me pjesé t& parcelés
kadastrale nr.1681-15 ZK Cagllavicé, sipas, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit
urban, éshté:

BIIoku Urban “B25”;

nr.528-27; S=607m?2, Arian HajrullahU; ..........ccoviiiiieiiie e "Rrugé private”;
- Nr.528-28; S=607mM?; AKaN I1SMAli; .......oooiii e e "Rrugé private”;
- nr.532-6;  S=400m?; AlbINOt SPANIU; ..o "Kullosé e klasit 4”;
- nr.532-10; S=417m?, Shyqri TOPEAKU; ........ccccoiiiiiiiiieiiee e "Kullosé e klasit 4”;
= Nr:532=11: 'S=400m?: [Smel Tahirk s s s e v s e Seas s "Kullosé e klasit 4";
- nr.1681-15; $=12,897m?; Arian Hajrullahu; .............coooiiiiiiiieieece e "Kullosé e klasit 3";

= ArAG8T=18: S=7,108m2: Arian Hajrullahil. oo "Kullosé e klasit 3";
Totali: S= 22 431m?;
Blloku Urban “B20”;

nr.531-2; S=1,000m?, Orhan dhe Anduena UKShiNi; ... "Aré e klasit 5”;
- nNr.531-3; S=533m?; Arian Hajrullahu; ..., "Rrugé private”;
- nr.531-7; S=400m?; ReEMZi MaKOIli; ...vvevveeriiieiiieiieeee e "Aré e klasit 5”;
= Nr:532-5:8=300m2 Hysen HYSENI: suumrmmmasmmsiismi s i s e e e e s "Kullosé e klasit 4”;
- nr.533-0; S=1,084m?; Partner Dervisholli iNg; .........ccccccieiiiii e, "Kullosé e klasit 3”;
= nir584-3; 5=3,000m% Fejzulla dhve Premtim Mustalas; .....ouwmsasmsimmomansssmimsessss s "Aré e klasit 6”;

nr.1681-8; S=11,008m?, Bujar Musa dhe Akan Ismaili; ................ccccooiiiiiiiiiii e, "Kullosé e klasit 3”;
Totall S$=17,325m?
- nr.527-0; S=5,869mM% Komuna € PrishtiNgs; ......c.oooiiiii e "Aré e klasit 6%

Totali: S=17,325 + 5,869=23,194m?;

Totali “B25” & “B20”: $=22,431 + 17,325 + 5,869=45,625m?,

e E drejta pronésore - juridike e parcelés kadastrale té lartcekur, éshté private, né bazeé té kopjes sé planit
dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;

e Bazuar né certifikatén e pronésisé, parcela kadastrale nr. 1618-8 ZK Cagllavicé, é&shté e ngarkuar
me hipoteké nga Banka Ekonomike né Prishting;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& prezantuar, mbi pjesé té parcelés kadastrale
nr. 528-27,27, 532-11 dhe 1681-16 ZK Matican, kalojné largpérguesit LP 110 kV;

o Né& kuadér té parcelave té lartcekura, pérfshihen shtépi individuale banimore me etazhitet: shtépi
individuale me etazhitet P+1, né pronési t& Remzi Makolli;

e Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimi veri kah drejtimi jug, ~7.0m dhe 9.0m;

e Qasja ekzistues e parcelés sé lartcekur éshté pérmes rrugés sé planifikuar;

e Me shkresat “Pélgim” t& datés 10.10.2025 té léshuar nga PriBank, me té cilin jap pélgim pér leje
ndértimore pér parcelén kadastrale nr.1681-8 ZK Cagllavicé;

e Me shkresén "Pélgim” nr.1243 dt.10.10.2025, Banka Ekonomike jep pélgim pé leje ndértimore pér
parcelén kadastrale nr.1681-8 ZK Cagllavicé;

e Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ nuk ka ndértesa ekzistuese.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin e Kompleksit “Nova District ”, me ndértesa

shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 3B+S+P+9+Ph, “A2” me 3B+S+P+9+Ph, “A3” me

2B+S+P+9+Ph, “A4” me 2B+S+P+8+Ph, “B1” me 2B+S+P+8+Ph, “B2” me 2B+S+P+9+Ph, “B3”

me 2B+S+P+9+Ph, “B4” me 2B+S+P+9, “G1” me 2B, “G2” me 2B, “G3” me 2B, “G4” me 2B, né

kuadér té& Parcelave ndértimore té Bllokut Urban “B25” - Ngastra ndértimore “E”, dhe Ndértesa: “C1”
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NPT R

m00e 3B+S+P+10+Ph,“D1” me 3B+S+P+10+Ph, “D2” me 2B+S+P+10+Ph, “D3” me
. 2B+S+P+10+Ph, “D4” me 2B+S+P+10+Ph, “E1” me 2B+S+P+10+Ph, “F1” me 2B+S+P+8, “F2”
me 2B+S+P+7+Ph, “F3” me 2B+S+P+7+Ph, “GB1” me 3B, “GB2” me 2B, “GB3” me 2B, dhe
“GB4” me 2B, né kuadér té Parcelave ndértimore t& Bllokut Urban “B20” - Ngastra ndértimore “E”,
té Térésisé Hapésinore Urbane “B” t&€ Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting,
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe té cilat jané:
e Organizimi & qasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin
e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja
urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
e Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e Kompleksi “Nova District”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 3B+S+P+9+Ph, “A2” me 3B+S+P+9+Ph, “A3” me
2B+S+P+9+Ph, “A4” me 2B+S+P+8+Ph, “B1” me 2B+S+P+8+Ph, “B2” me 2B+S+P+9+Ph, “B3”
me 2B+S+P+9+Ph, “B4” me 2B+S+P+9, “G1” me 2B, “G2” me 2B, “G3” me 2B, “G4” me 2B, né
kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut Urban “B25” - Ngastra ndértimore “E”, dhe Ndértesa: “C1”
me 3B+S+P+10+Ph, “D1” me 3B+S+P+10+Ph, “D2” me 2B+S+P+10+Ph, “D3” me
2B+S+P+10+Ph, “D4” me 2B+S+P+10+Ph, “E1” me 2B+S+P+10+Ph, “F1” me 2B+S+P+8, “F2”
me 2B+S+P+7+Ph, “F3” me 2B+S+P+7+Ph, “GB1” me 3B, “GB2” me 2B, “GB3” me 2B, dhe
“GB4” me 2B, né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut Urban “B20” - Ngastra ndértimore “E”,
t& Térésisé Hapésinore Urbane “B” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtinég,
me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Kompleksi “Nova District”— Ndértesa: "A1”, "A2”, "A3” "A4”, ”B1”, "B2”, "B3”, "B4”,
”C’I”, D1!!, ”DZ”, ”D3!J‘ HD4!!’ !!E1 !!’ HF1!!’ HFZ”, HF3H’ “G1!!! “G2!!’ “Gs!!, “G4”, “GB1!!, “GBZ!!,
“GB3!! & “GB4!!;

Blloku Urban “B25”;

Ndértesa: “A1” — §=8,340.62m? / 5,642.11m?, mbi toké & 2,698.51m?, nén toké /,
Etazhitet: 3B+S+P+9+Ph;

Ndértesa: “A2” — $=9,370.55m? / 6,873.66m?, mbi toké & 2,496.89m?, nén toké /,
Etazhitet: 3B+S+P+9+Ph;

Ndértesa: “A3” — $=8,106.11m? / 6,438.33m?, mbi toké & 1,667.78m?, nén toké /,
Etazhitet; 2B+S+P+9+Ph;

Ndértesa: “A4” — S=7,120.43m?/ 5,603.45m?, mbi toké & 1,516.98m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+8+Ph;

Ndértesa: “B1” — §=6,101.38m? / 4,658.67m?, mbi toké & 1,442.71m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+8+Ph;

Ndértesa: “B2” — $=7,329.91m?/ 5,762.87m?, mbi toké & 1,567.04m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+9+Ph;

Ndértesa: “B3” — §=7,5621.26m? / 6,026.69m?, mbi toké & 1,494.58m?2, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+9+Ph;

Ndértesa: “B4” — §=7,399.06m? / 5,732.79m?, mbi toké & 1,666.27m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+9;

Ndértesa: “G1” — 8=1,802.96m? / 0.00m?, mbi toké & 1,802.96m? nén toké /,
Etazhiteti: -2B;

Ndértesa: “G2” — $=1,637.00m?/ 0.00m?, mbi toké & 1,637.00m?, nén toké /,
Etazhiteti: -2B;

Ndértesa: “G3” — 8=1,714.54m? / 0.00m?, mbi toké & 1,714.54m?, nén toké /,
Etazhiteti: -2B;

Ndértesa: “G4” — S=771.94m? / 0.00m?, mbi toké & 771.94m?, nén toké /,
Etazhiteti: -2B;

Totali “B25”: S=67,215.76m? / 46,738.57m? mbi toké / 20,477.20m?, nén toké /
Blloku Urban “B20”;

Ndértesa: “C1” — §=12,061.20m? / 9,362m?, mbi toké & 2,699.20m?, nén toké /,
Etazhitet: 3B+S+P+10+Ph;

Ndértesa: “D1” — §=7,719.83m?/ 6,007.08m?, mbi toké & 1,712.75m?, nén toké /,
Etazhitet: 3B+S+P+10+Ph;

Ndértesa: “D2” — $=6,598.94m? / 5,415.29m?, mbi toké & 1,183.65m?, nén toké /,
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Etazhitet: 2B+S+P+10+Ph; ’
Ndértesa: “D3” — $=8,145.32m? / 6,650.06m?, mbi toké & 1,495.26m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+10+PH;
Ndértesa: “D4” — S=10,468.34m? / 8837.00m?, mbi toké & 1,631.34m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+10+Ph;
Ndértesa: “E1” — $=7,966.80m? / 6,461.80m? mbi toké & 1,505.00m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+10+PH,;
Ndértesa: “F1” — §=7,690.80m? / 5,846.30m?, mbi toké & 1,844.50m?, nén tokeé /,
Etazhitet: 2B+S+P+8;
Ndértesa: “F2” — $=6,257.86m? / 5,005m?, mbi toké & 1,252.86m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+7+PH;
Ndértesa: “F3” — $=6,852.02m? / 5,580.90m?, mbi toké & 1,271.12m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S+P+7+PH;
Ndértesa: “GB1” — $=3,033.00m?/ 0.00m?, mbi toké& & 3,033.00m?, nén toké /,
Etazhiteti: -3B;
Ndértesa: “GB2” — $=2,384.94m? / 0.00m?, mbi toké & 2,384.94m? nén tokeé /,
Etazhiteti: -2B;
Ndértesa: “GB3” — $=2,075.26m? / 0.00m?, mbi toké & 2,075.26m?, nén toké /,
Etazhiteti: -2B;
Ndértesa: “GB4” — S=1,688.72m? / 0.00m?, mbi toké & 1,688.72m? nén toké /,
Etazhiteti: -2B;
Totali “B20”: $=82,943.03m?/ 59,165.43m?, mbi toké / 23,777.60m?, nén toké /
Totali “B25” & “B20”: $=150,158.8m? / 105,904m?, mbi toké / 44,254.80m?, nén toké /
e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, té trajtuara, me sipérfage brenda vijés rregulluese-
parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:
Blloku urban “B25”,
nr.528-27; S=316m?2
- nr.528-28; S=315m?
- nr.532-6; S=115m2;
- nr.532-10; S=45m?
- nr.532-11; S=34m?
- nr.1681-8; S=1,335m?
- nr.1681-15; S=12,897m?,
- nr.1681-16; S=0.00m?;
Totali: S$=15,057m?;
Blloku urban “B20”,
nr.528-27; S=95m?
- nr.528-28; S=86m?
- nr.531-2; S=600m?
- nr.531-3; S=132m?;
- nr.531-7; S=256m?
- nr.532-5; S=25m?;
- nr.533-0; S=1,084m?
- nr.534-3; S=3,000m?
- nr.1681-8; S=7,580m?;
Totali:  S$=12,858m?;
- nr.527-0; $=5,869m?; / proné komunale /
Totali: $=12,858 + 5,869=18,727m?
o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, té trajtuara, me sipérfage jashté vijés rregulluese, pér
realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:
Blloku Urban “B25”,
- nr.528-27; S=196m?;
- nr.528-28; S=206m>?;
- nr.532-6; S=0.00m?
- nr.532-10; S=0.00m?;
- nr.532-11; S=0.00m?
- nr.1681-8; S=0.00m?
- nr.1681-15; $=0.00m?
- nr.1681-16; S=1,234m? + 5,869m?; / shpronésohet + kémbehet /
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Totali: $=1,636m?;
Blloku Urban “B20”,
nr.528-27; 5=0.00m?
- nr.528-28; $=0.00m?
- nr.531-2; S=O.00m2;
- nr.531-3; S=310m?
- nr.531-7; S$=0.00m?
- nr.532-5; S=0.00m?;
- nr.533-0; S$=0.00m?
- nr.534-3; S=0.00m?
nr.1681- 8 S= 2093m2
Totah S$=2,403m?;
- nr.527-0; S=0.00m?; / proné komunale
e Pjesét e parcelave, qé nuk trajtohen me kushte ndértimore—gé mbeten pér fazat e ardhshme, jané:

Blloku Urban “B25”,
nr.528-27: S=0.00m?

- nr.528-28; S=0.00m?

- nr.632-6; S=285m?2; / shtrihet né Blloku urban “B26" /

- nr.532-10; S=372m?; / shtrihet né Blloku urban “B26” /

- nr.532-11; S=366m?Z / shirinet né Blloku urban “B26” /

- nr.1681-8; S=0.00m?
nr.1681-15; S=0.00m?

Totall $=1,023m?;

Blloku Urban “B20”,
nr.528-27; S=0.00m?

- nr.528-28; $=0.00m?

- nr.531-2; S=400m? / shtrihet né Blloku urban “B21" /

- nr.531-3; S=91m? [/ shtrihet né Blloku urban “B21” /

- nr.531-7; S=144m?; / shtrihet né Blloku urban “B21" /

- nr.532-5; S=275m?; / shtrihet né Blloku urban “B21” /

- nr.533-0; S=0.00m?

- nr.534-3; S=0.00m?
nr.1681 8 S=0.00m?

Totall S=910m?;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, té jeté destinim “BP-funksion i pérzier-kryesisht
banim, banim-afarizém joshgetésues né pérdhese”, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina
teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit),

e Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “B25” & “B20”, t& Térésisé Hapésinore “B” t& Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, éshté IV-VII etazhe, ndérsa sipas projekt

propozimit (duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin) etazhiteti maksimal &shté 3B+S+P+10+P;
e Koeficienti i shfrytézimit té€ parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén/gabarit t& pérdheses ose suterenit, &shté max. 40%, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage éshté:
Blloku “B25";
S=15,057 x 0.4=6,022.80m? / sipas planit rregullues pér pérdhesé /;
S=4,264m? sipas projekt propozimit konceptual /.
S=15,057 x 0.3=4,517.10m? / sipas planit rregullues pér etazhet tjera mbi pérdhesé /;
S=4,264m?/ sipas projekt propozimit konceptual /.
Blloku “B20”;
S=12,858 x 0.4=5,143.20m? / sipas planit rregullues pér pérdhesé /;
S=5,869 x 0.4=2,347.60m? [ sipas planit rregullues, pér pronén komunale /;
S=4,264m? sipas projekt propozimit konceptual /.
S=12,858 x 0.3=3,857.40m? / sipas planit rregullues pér etazhet tjera mbi pérdhesé /;
5=5,869 x 0.3=1,760.70m? / sipas planit rregullues, pér pronén komunale /,
S=4,264m?/ sipas projekt propozimit konceptual /.
o Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazeé - gabarit t& bodrumit, &shté max.60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo

sipérfage éshté:
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Blloku “B25”; ‘
S=15,057 x 0.6=9,034.20m? / sipas planit rregullues /;

5=8,369.73m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

Blloku “B20”;

5=12,858 x 0.6=7,714.80m? / sipas planit rregullues, pér pronén private /;

S5=5,869 x 0.6=3,521.40m2? / sipas planit rregullues, pér pronén komunale /,

5=9,423.93m* / sipas projekt propozimit konceptual /;

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara, destinuar pér hapésira
gjelbéruese (ISHPGJ) bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015,
té& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, &shté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 30%, me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté :

Blloku “B25”;

S5=15,057 x 0.4=6,022.80m? / sipas planit rregullues /;
S$=6,775,65m? / sipas projekt propozimit konceptual /.
Blloku “B20”;

S5=12,858 x 0.4=5,143.20m? / sipas planit rregullues pér pronat private /;
S5=5,869 x 0.4=2,347.60 m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale /;
5=8,993.95m? / sipas projekt propozimit konceptual, 30%parter + 10% terasé & kulme /;

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér” né Prishting, pér
Ngastra ndértimore “E”, 2.8, dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té& bé&het
— llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +£0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51%
apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Blloku “B25”;

S=15,057 x 2.8=42,159.60m? / sipas planit rregullues /;

5=46,740.64m? / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin /.
Blloku “B20”;

S=12,858 x 2.8=36,002.40m? / sipas planit rregullues, pér pronén private /,
5=5,869 x 2.8=16,433.20m? / sipas planit rregullues, pér pronén komunale /,
5=59,165.43m? / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronsimin /,

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, té planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do té
mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 %
té sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore. Sipas llogarisé, sipérfagja S=1683m?, pér
Blloku “B25", dhe sipérfagja S=2,403m?, pér Blloku “B20", t& pérfshira jashté vijés rregulluese, tée
pércaktuara né pérgindje (%) jané: pér Blloku “B25” — 1,636/15,057x100=10.86% dhe pér Blloku
“‘B20” — 2,403/18,727 x 100=12.83%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitorét, pér sipérfagen
e theksuar, do t&€ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.8,
si né vijim: Blloku “B25 - S=1,636 x 2.8=4,580.80m? dhe Blloku “B20” - S=2,403 x 2.8=6,728.40m?>.
Andaj, sipas kétyre kalkulimeve mund té shpronésohet / kompensohet me sipérfage ndértimore e
téra, dhe né kété rast kompensimi totali i lejuar pér ndértim, do té jeté:

Blloku “B25” — 5S=42,159.60 + 4,580.80=46.740.40m?
Blloku “B20” — S=36,002.40 + 16,433.20 + 6,728.40=59,164m?
Totali “B25” & “B20”- $=46,740.40 + 59,164=105,904m?>.

e Bazuar né nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja qé
z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet t& pozicionohet né
kuadér té “ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér t& mjaftueshém?”,
kjo sipérfaqge e liré duhet té jeté 0.5 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar
ndricim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma
dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés,
e cila distancé e njéjté do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t& kompleksit;

e Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, et].) t& jeté min. 7.0 m. Né&se sigurohet pélgimi i vértetuar nga
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